

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEIÇÃO****ESTADO DE SÃO PAULO**

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	TOTAL
	1.0	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, GUIAS E SARJETAS				182.590,29
		RUA DR. JORGE TIBIRIÇÁ				
CPOS	540105	Compactação do subleito mínimo de 95% do PN	m³	14,05	7,24	101,72
CPOS	540122	Base de bica corrida	m³	160,00	100,11	16.017,60
CPOS	540324	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m²	1.600,00	3,78	6.048,00
CPOS	540323	Imprimação betuminosa ligante	m²	1.600,00	1,86	2.976,00
CPOS	540321	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - (CBUQ)	m³	48,00	599,54	28.777,92
CPOS	540615	Execução de perfil extrudado no local	m³	11,23	220,00	2.470,60
CPOS	540610	Base em concreto com fck de 20 MPa, para guias, sarjetas ou sarjetões	m³	11,23	292,78	3.287,92
						59.679,76
		RUA GASTÃO BIGHELINI				
CPOS	540105	Compactação do subleito mínimo de 95% do PN	m³	17,18	7,24	124,38
CPOS	540122	Base de bica corrida	m³	140,00	100,11	14.015,40
CPOS	540324	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m²	1.400,00	3,78	5.292,00
CPOS	540323	Imprimação betuminosa ligante	m²	1.400,00	1,86	2.604,00
CPOS	540321	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - (CBUQ)	m³	42,00	599,54	25.180,68
CPOS	540615	Execução de perfil extrudado no local	m³	7,05	220,00	1.551,00
CPOS	540610	Base em concreto com fck de 20 MPa, para guias, sarjetas ou sarjetões	m³	7,05	292,78	2.064,10
						50.831,56
		RUA VEREADOR JOÃO PEDRO ALVES VILLELA				
CPOS	540105	Compactação do subleito mínimo de 95% do PN	m³	9,88	7,24	71,53
CPOS	540122	Base de bica corrida	m³	199,75	100,11	19.996,97
CPOS	540324	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m²	1.997,50	3,78	7.550,55
CPOS	540323	Imprimação betuminosa ligante	m²	1.997,50	1,86	3.715,35
CPOS	540321	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - (CBUQ)	m³	59,92	599,54	35.924,44
CPOS	540615	Execução de perfil extrudado no local	m³	9,40	220,00	2.068,00
CPOS	540610	Base em concreto com fck de 20 MPa, para guias, sarjetas ou sarjetões	m³	9,40	292,78	2.752,13
						72.078,97
	2.0	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO				70.554,12
		RUA MANOEL A. DE SOUZA				
CPOS	SINAPI	Limpeza e varrição	m2	1.480,00	0,95	1.406,00
CPOS	540323	Imprimação betuminosa ligante	m²	1.480,00	1,86	2.752,80
CPOS	540321	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - (CBUQ)	m³	44,40	599,54	26.619,58
						30.778,38
		RUA JOÃO PEDRO ALVES VILLELA				
CPOS	SINAPI	Limpeza e varrição	m2	1.912,50	0,95	1.816,88
CPOS	540323	Imprimação betuminosa ligante	m²	1.912,50	1,86	3.557,25
CPOS	540321	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - (CBUQ)	m³	57,38	599,54	34.401,61
						39.775,74
TOTAL GERAL						R\$ 253.144,41

Santa Cruz da Conceição, 30 de março de 2012

Giovani Pereira Sacco - Diretor de Dep. Engenharia
CREASP 506088201/D - ART -,92221220120263266